
P O Z N Á M K Y

Církev bratrská Ostrava – TROJKA
.DQFHOiĜ� Údolní 623/20, 725 29 Ostrava
%RKRVOXåE\��.XOWXUQt�FHQWUXP�&RROWRXU�2VWUDYD��9êVWDYLãWČ

KONTAKT
 www.cbtrojka.cz  info@cbtrojka.cz
 CB Trojka  +420 734 783 985

3UiFL�7URMN\�PĤåHWH�SRGSRĜLW�L�¿QDQþQtPL�GDU\�
3RWYU]HQt�R�GDUHFK�SUR�XSODWQČQt�GDĖRYêFK�RGSRþWĤ
9iP�UiGL�]DãOHPH�QD�SRþiWNX�QiVOHGXMtFtKR
NDOHQGiĜQtKR�URNX�QD�9iPL�XYHGHQRX�DGUHVX�

ýË6/2�Òý78
4317630359 /  0800

Evangelium 
podle Davida

Srdce pastýře

PŘÍŠTÍ BOHOSLUŽBA: 31. 1. od 16h ON-LINE na ZOOM a https://www.facebook.com/cbtrojka 
další bohoslužby: 14.2., 28.2., 14.3., 28.3., 11.4., 25.4., 9.5., 23.5., 6.6., 20.6.
 
PŘIPOJTE SE K OTEVŘENÝM SETKÁNÍM TROJKY VE SKUPINÁCH - ONLINE
více info na FB CB Trojka Home
Trojka Centrum a okolí:      ve středu od 17:30       27.1., 10.2., 24.2., 10.3., 24.3., 7.4., 21.4.
Trojka Centrum Šmerala:   v pondělí od 17:00       25.1., 8.2., 22.2., 8.3., 22.3., 5.4., 19.4.
Trojka Poruba:                    v úterý od 18:00          26.1., 9.2., 23.2., 9.3., 23.3., 6.4., 20.4.
Trojka Mar.Hory:                 v úterý od 18:00          26.1., 9.2., 23.2., 9.3., 23.3., 6.4., 20.4.
Trojka Polanka:                  v neděli od 16:00         
 
Trojka mládež:                    v pátek od 18:00 (sledujte info na FB/Instagramu)
FUSION Trojka:                  každý čtvrtek od 17h (sledujte info na FB/Instagramu)
 
 
Sledujte případné změny na Facebooku / Instagramu. Pokud nejste ještě členy FB skupiny Trojka - 
Home, požádejte kohokoli ze svých Trojkařských přátel o přístup.

17.1.2021 1. Samuelova 16 Jakub Mrázek



1. Jakou dobrou zprávu jsi v poslední době 
slyšel? 

2. Co Tě na druhém člověku zaujme jako 
první, když se s ním setkáš? 

3. Stalo se Ti někdy, že ses v někom na první 
pohled úplně spletl? Poděl se s ostatními o 
svoji zkušenost.

4. Jakých ctností si na lidech vážíš? 

Jakub měl ve svém kázání tři výzvy:

A. Buď pastýřem sobě.
(Přísloví 4:23)
8. Jakou jednu věc, která škodí Tvému srdci, 
můžeš přestat tento týden dělat? A čím ji 
můžeš nahradit? 

B. Buď pastýřem druhým.
(Židům 10:24)
9. Zamysli se nad svým okolím, kdo 
potřebuje pomoc? Komu tento týden 
pomůžeš?

C. Nech se vést Pastýřem. 
(Jan 10:11)
10. Je něco, co Ti brání v tom následovat 
Ježíše jako svého Pastýře? V čem máš 
tendenci se „zabíhat“? 

5. Přečti si 1. Samuelovu 16:1-13

V té době byl v Izraeli králem Saul. Člověk, 
který ostatní lidi svého národa převyšoval o 
hlavu a v celé zemi nebylo krásnějšího muže 
(1. Sam 9:2). Samuel tak automaticky do 
jeho funkce hledá někoho jemu podobného. 

V čem se Samuel ve svém postoji mýlil a co 
mu na to říká Bůh? 

Jak se líší náš a Boží pohled na to, koho si 
Bůh může použít?

6. Přečtěte si text Přísloví 4:20 - 27

Co je tak důležitého na tom střežit svoje 
srdce? 

Co to vlastně znamená a jak na tom můžeš 
pracovat? 

7. Přečtěte si text Jan 10:11-15

Jaký je rozdíl mezi pastýřem a 
námezdníkem? 

Jak se podobný rozdíl projevuje v dnešní 
době? Například zaměstnanec versus 
majitel, anebo rodič versus paní na hlídání?

Drahý Bože, 

pomáhej mi vidět lidi Tvýma očima. Abych 
stejně jako Ty dokázal vidět krále tam, kde 
ostatní vidí jen mladého pastýře. Pomáhej mi 
vidět v lidech hodnotu a potenciál, který jsi do 
nich vložil.

Amen.

www.bibleproject.com

Proklikáte se k tomu přes: 

Watch - Book Overviews -1. Samuel 

(jsou tam i české titulky) 


